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WHpekc KASE 1 npeacraButenbckuMin CNucok

HassaHne

3HaueHue Ha
20.12.2023

3HaueHue Ha
19.12.2023

Wame-
HeHue, %

KASE

4147,35

4151,54

-0,1%

BLK (CCBN)

996,51

999,02

-0,3%

Xanbik Bank (HSBK)

162,27

162,31

0,0%

Kcell (KCEL)

1954,78

1954,98

0,0%

KEGOC (KEGC)

1482,00

1482,00

0,0%

KasMyHailas (KMGZ)

11452,01

11503,00

-0,4%

Kaspi.kz (KSPI)

45 179,10

45100,00

0,.2%

Kasatomnpom (KZAP)

18 260,00

18 300,02

-0,2%

Kasaxtenekom (KZTK)

31995,00

31981,31

0,0%

KasTpancOin (KZTO)

858,00

858,95

-0,1%

ETF / MV®

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)

[

480,00]

481,91

-0,4%

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF
ToBapHble PbIHKK

HassaHue

2299,00

3HaueHue Ha
20.12.2023

2330,96

3HaueHne Ha
19.12.2023

-1,4%

WUsme-
HeHue, %

HedTb

79,70

79,23

0,6%

Meab

390,60

389,80

0,2%

3onoto

2 034,50

2038,40

-0,2%

YpaH

90,00

89,20

0,9%

HazsaHune

3HaueHue Ha
20.12.2023

3HaueHue Ha
19.12.2023

Usme-
HeHwe, %

PTC

1075,11

1074,40

0,1%

MOEX

3104,66

3083,64

0,7%

S&P 500

4698,35

476837

-1,5%

Hang Seng

16 613,81

16 505,00

0,7%

Nikkei 225

33675,94

33219,39

1,4%

FTSE 100

7 715,68

7 638,03

1,0%

MSCI Emerging Markets Index

Baniota
USD/KZT

997,46

455,81

998,60

457,74

-0,1%

-0,4%

USD/RUB

HapoaHbiii 6aHk

91,01

14,30

90,45

14,32

0,6%

-0,1%

Kaspi

92,50

92,50

0,0%

Kasatomnpom

38,50

38,50

0,0%

HoxoaHocTb 10-neTHux UST

3,85

3,93

-2,1%

Emerging Markets Bond ETF

89,00

88,99

0,0%

US High Yield Corp Bond ETF

77,21

77,20

0,0%
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Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHui ¢poH. S&P 500 Buepa ynan Ha 1,47% nocne Hayana
(HOPMUPOBAHUS HUCXOASALLNX AMBEPreHUMn. Takon pe3ynbTaT CTan Xyawnm
Cc 21 ceHTa6psa 1 66171 NPOTUBOMNOIOXEH ABUXEHWUIO pbiHKA obanraumi.
MaTpuk Xapkep 3asiBW/, UYTO LeHTpasibHbIN 6aHK AO/HKEH HAYaTb CHUXATb
CTaBKMW, XOTS U HEe HeMeAsIeHHO. «HaM He HYXHO AenaTtb 3TO C/ULIKOM
6bICTPO, 1 Mbl He cobupaemcsa genaTtb 370 cpa3y». MNoTpebutenbckoe
nosepue B CLUA Bbipocno B agekabpe 6onblue Bcero ¢ Havyana 2021 roaa,
NMOCKOJIbKY aMepuKaHLbl CTanu 6o5ee ONTUMUCTUYHO OTHOCUTBLCS K
MHONAUMKN U PbiHKY Tpyaa. MNpoaaxu CyLecTBYIOLWUX 4JOMOB HEOXNAAHHO
Bblpocnin Ha 0,8% B Hosibpe Ao 3,82 M/IH B roA0BOM MCHYUCIEHUN. PbIHOK
xunbs B CLLUA nogan npuaHaku XU3HWU, MOCKOSIbKY CTaBKM MO UMNOTEYHbIM
KpeauTaM CHU3MNnCb 6onee 4eM Ha 1 MPOLEHTHbIM MYHKT 3@ BOCEMb
Heaenb, YTo ABNSETCA caMbiM HONbLWINM NajeHneM 3a aHanornyHbIA nepmos
c 2009 ropa. Oanee B pokyce BHMMaHUS 6yayT exeHeneNbHble 3a89BKM Ha
nocobue no 6e3pabotuue B CLUA, KOTOpble, BEPOATHO, BbIpoCcan Ao 215
Thica4 ¢ 202 Tbica4y. B EBpone Stoxx 600 3akpbisics ¢ HE6ONbLWINM POCTOM,
HO ynan Hemeuku DAX. YneH Ynpasnstowero coseta ELUB MapTuHbiw
Kasakc 3asBui, 4To CHUXeHue ctaBku ELLB Bbirnaamt Hanbonee
BEPOSTHbIM B CepeAnHe cneayrowero roga — B UOHe unn utone. B Asum ¢
yTpa MHAEKCbI NMOKA3bIBAOT CHUXEHMe, 0cobeHHO B AnoHuun. HedTb BUepa
BblpacTana Bbiwe $80, HO OTCTynuNa B TedeHne AHs. Bloomberg coobuyaerT,
4YTO CTpaxoBaHWe CyAOXOACTBa Npu TpaH3uTe yepe3 KpacHoe mMope
noackouymno Ao 0,5% oT cToMMoCTK Kopnyca cyAHa, No CpaBHEHUIO C
npuMepHo 0,2% A0 Yepeabl HanageHUM XyCUTOB.

O6nurayumn. O6nuraunm n akLMmM pasaenmniancb B BEKTOPE ABUXKEHUS.
JoxoaHocTb 10-11eTOK CHU3MAACh, Kak y MHOMMX roc6oHA0B B Mupe. XOTs
KoprnopaTuBHble 6yMaru nokasanun HerWTpanbHble pe3ynbTaThbl.

MNHpekc KASE. NHaekc KASE BUepa nokasan 0AHYy U3 caMblX
HMU3KOBOATWU/IbHbBIX CECCUii 3a nocnegHee Bpems. Hanbonblee nsmMeHeHue
ueH 6b110 3aMeveHo y akumin KasmyHarirasa, un coctaeuno nvwb 0,4%.

AKUMM nHAEekKca. MNoxoxe, YTO Ha MECTHOM pbIHKE HaCTyMnua Nepuog,
3aTuwbs. bokoBble TpeHabl cenvac cOpMMpPOBaNNCh NPAKTUYECKN BO BCEX
akumsax B nHaekce (BLK Ha noaxoae). Hanbonee crabunbHas aguHamumka
npocnexmsaeTtcs B koTupoBkax KEGOC, Kcell n KastpaHcoiin.
MpumeyaTtenbHo 1 To, 4To U AP Ha LSE Bblgann MakcMMasbHO
HenTpasnbHble pe3ynbTaTbl. KOHEYHO, BHYTPU TOProBOM CECCUMN ABUXKEHUE
BCE e NPUCYTCTBOBAsIO N MMENO XapaKTep pocTa B Havasne ceccum n oTkart
K CTapTOBbIM MO3UUMAM Moj ee KoHel. M3 ¢akTopoB, KOTopble MOrn 6bl
NOBNUATb Ha PbIHOK CErofAHsA MOXHO OTMETUTb POCT ypaHa A0 Kpyrion
oTMeTkn B $90.

Bantota. Ha BantoTHOM pbiHKe KOTUPOBKM napbl USDKZT ocTatoTcs 4yTb
Bbllle AONIFOCPOYHOM BOCXOASILWEN TPEHAOBOW NMHUM ANS Aonnapa.
CerogHsWwHME TOPrn Ha opeKce NOoKa3biBAKOT KakK pa3 OTCKOK OT AAHHOWM
JNIMHUU Ha ypoBHe 454 TeHre go 457 TeHre.

KnouyeBblie HOBOCTM pbIHKa

(=) KZTO: Jo4yepHsasa komnaHmsa AO "KasTpaHcOnn" B 'py3mn yBenmuuT B
nekabpe nepeBanky KaszaxcTaHCKoro MasyTta Ha 30 %



https://kase.kz/ru/news/show/1513156/
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JlokanbHble no3uumm

XAaTb
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XAaTb

XAaTb

MokynaTtb

XAaTb

XAaTb

XAaTb

XAaTb

JlokanbHas uenb

163

12250

47920

20320

35406

470

2400

JlokanbHbl 1 NoTeHunan

0,4%

7,0%

6,1%

11,3%

10, 7%

-2,1%

4,39%
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Ha3BaHue

KASE

BLIK

Xanbik BaHk

Kcell

KEGOC

KasmyHaiiras

Kaspi.kz

Kazatomnpom

KasaxTtenekom

KasTpaHcOwnn

CraTyCT AMBMAEHAOB

YrBepxxaeH

yYTBepxaeH

YTBepxxaeH

YTBEepXaeH

yYTBepxaeH

YTBepxxaeH

YTBEepXaeH

YTBepXaeH

Paszmep avBupeHaa [ata FTOCA

25,38

77,74

491,71

850

774,88

3038

39

25 mas

18 mas

26 ceHTAbps

30 mas

21 Hosbps

25 mas

27 okT6ps

24 mas

[ata dvkcaumm
AVBULEHAOB

31 mas

26 ceHTA6pst

31 mas

17 Hos16pst

14 miona

29 okTa6ps

5 noHs

Pasmep
npeabl AyLiero
avBuaeHaa

12,71

50,59

750

876,74

3590, 39

26



NnueHsus

My6nunyHas komMnaHmsa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyrn Ha pbiHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopumn MexayHapoaHoro
®duHaHcoBoro ueHTpa «ActaHa» (MOLIA) B Pecnybnuke KasaxcrtaH. Mpu cobnoaeHnn TpeboBaHuii, YyCNOBUA, OrpaHUYeHnin U/vnn ykasaHui 4eicTByoLLero
3akoHoaaTenbcTBa MOLIA, KoMnaHus ynonHOMoYeHa OCYLLEeCTBNATb Cneaytolime peryampyemMble Buabl AesTeNbHOCTM cornacHo Jinuensmm No. AFSA-A-LA-2020-0019:
CAleNIKN C UHBECTULMAMM B KayecTBe NpuHUMNana, CAefku ¢ MHBECTULMSAMU B KayecTBe areHTa, ynpasieHne MHBECTULMAMMN, NpeAoCcTaBNeHne KOHCYbTaumnii no
VHBECTULMSIM U OpraHusauns cAenok C MHBecTuumnsMu. PasmelléHHas B JaHHOM pasjesie nHdopMaums 1 MaTepuabl HOCAT CrpaBoOYHO-UH(OPMALIMOHHBIN XapakTtep,
aapecoBaH knuneHTam Freedom Finance Global PLC, He siBnsieTcsa MHAMBUAYaNnbHOW MHBECTULIMOHHOW peKoMeHAaunen, He ABNSETCS NpeAnoXeHMeM MHBECTMPoBaTb B
aKLUMK pasINyHbIX KOMMNaHWNM.

BnageHve LeHHbIMU GyMaramMmu u NpoYnMMm GUHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCeraa COnpsiXeHO C PUCKaMM: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar u npoumnx GuHaHCoBbIX
VMHCTPYMEHTOB MOXET pacTu Wnun nafatb. Pe3ynbTaTbl MHBECTUPOBAHMS B MPOLLIOM He rapaHTUPYIOT 40X0A40B B 6yAylieM. B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM,
KOMMaHWA He rapaHTUpyeT u He obeluaeT B HyayLieM JOXOAHOCTU BIOXEHUI, He AaeT rapaHTUN HaAeXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMI U CTabuabHOCTU pa3MepoB
BO3MOXHbIX A0OX0A0B.



